
Preços e promoções válidos de 08 a 22 de julho 2026

Ao serviço do profissional

Preços e promoções válidos para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de fotografia ou de rutura de stocks.
Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Ice Tea Lipton 
limão, manga 
ou pêssego 
original ou sem 
açúcar 2 l

1,35€
0,68€/litro

0,89€
Quilo

ORIGEM

nacional

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

2 
REY JASPER 
PORTUGAL 

 1 

Gelado Magnum mini
3 chocolates 10 x 55ml

Melancia riscada kg 

4,35€
7,91€/litro

Leite Gresso 
achocolatado 
4x200ml

1,19€
1,49€/litro

8,39€
Quilo

Queijo Limiano 
Flamengo fatiado kg



Frescos e refrigerados

Salada Ensalandia Gourmet 
Russa ou caranguejo 250g

Smoothie 
Compal fresco 
energia banana, 
frutos vermelhos 
e açaí 25cl

Smoothie 
Compal fresco 
saúde digestiva 
kiwi, ananás e 
spirulina 25cl

Gelatina Royal morango 
ou tutti frutti 4x90g

Sobremesa Natas do 
Céu Reina 2x90g

Iogurte líquido 
proteína e creatina 
manga e maracujá 
ou morango 
Premyer 500g

Iogurte skyr maracujá 
Ehrmann 150g

Creme 
vegetal 
Becel 225g

Queijo Limiano 
Flamengo fatiado kg

Queijo de vaca 
amanteigado quadradinho 
Dom Villas 500g

11,92,92€€
9,60€/kg

Queijo Froiz 
ralado 4 
queijos para 
salada 200g

Queijo Philadelphia barrar 
regular ou light 150g

Fuet Ibérico Froiz 
Selection extra 150g

Alheira de Mirandela 
EuroFumeiro 200g

Chouriça 100% natural sem 
aditivos Casa da Prisca 180g

Salpicão Serra D’Arga 
Minhofumeiro 200g

Ameixa 
branca kg

2,19€
Quilo

Melão 
Bollo kg

1,59€
Quilo

Mirtilo emb. 
500g

3,29€
6,58€/kg

Nectarina 
branca kg

1,95€
Quilo

Tomate em 
cacho kg

1,49€
Quilo

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

G 
MERLICE  

HOLANDA   
I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

55-60 
SUN GOLD 
PORTUGAL 

1a

ORIGEM

nacional

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

4/6 
PELE DE SAPO  

ESPANHA  
I 

ORIGEM

nacional

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

A / AA 
TIFANY/E. MOOM 

ESPANHA  
I 

11,22,22€€
4,88€/kg 11,39,39€€

5,56€/litro 11,19,19€€
4,76€/litro

11,16,16€€
0,29€/unidade

11,69,69€€
9,39€/kg 11,64,64€€

3,28€/kg
00,65,65€€

4,33€/kg 11,78,78€€
7,91€/kg

88,39,39€€ 44,99,99€€ 11,48,48€€
9,87€/kg

11,47,47€€
9,80€/kg

11,05,05€€
5,25€/kg 11,75,75€€

9,72€/kg 33,29,29€€
16,45€/kg



Congelados

Infantil

22,99,99€€
8,31€/kg

Rissóis de leitão 
Joval 360g

33,19,19€€
7,09€/kg

Lula limpa em pedaços 
Vostoq 450g

77,30,30€€
18,25€/kg

Vieira meia 
concha 3 
unidades 400g

22,59,59€€
6,68€/kg

Cordon Bleu 
La Cocinera 
388 g

Gyozas de legumes 
Vici 400g

Frutos silvestres congelados 
La Cuerva 300g

Gelado Bombom Lotus 
Biscoff 3un 198g

Gelado Magnum mini double 
ou Euphoria 6 unidades

22,81,81€€
10,56€/kg

Gelado Magnum mini 
amêndoas 6 unidades 
266g

33,55,55€€
12,46€/kg

Gelado Kinder 
285g

Gelado Carte D’or Duo 
chocolate e baunilha, morango 
e baunilha 1,7 l ou baunilha 1,3 l

44,20,20€€
7,71€/kg

Carte D’or Tarte 
Romântica Caramelo 
545g

00,72,72€€
0,01€/unidade

Toalhitas Nunex Nature 
biodegradáveis 99% 
água 54 unidades

22,15,15€€
0,43€/100ml

Óleo Johnson’s baby 
hidratante ou aloé vera 
500ml

11,69,69€€

Escova Colgate 
infantil suave + 6 
anos 2 un.

11,59,59€€
12,72€/kg

Bolachinhas 
Blédina 125g

00,58,58€€
6,82€/kg

Pacotinhos 
FrutaPura Blédina 
85g variedade

00,90,90€€
9,00€/kg

Pouch Nestlé 
Yogolino banana ou 
maçã e morango 
100g

22,35,35€€
5,88€/kg 11,39,39€€

4,63€/kg 22,15,15€€
10,86€/kg 33,07,07€€

22,15,15€€



Mercearia

44,39,39€€
4,39€/litro

Azeite 3 Castelos 
original 1 l

Vinagre Cristal vinho 
branco, tinto ou sidra 500ml

11,69,69€€
11,27€/litro

Molho soja Kikkoman original 
ou menos sal 150ml

11,15,15€€
4,47€/kg

Mostarda Calvé 
Top Down 257g

11,05,05€€

Arroz Saludães 
agulha 1 kg

Arroz Alteza 
Vaporizado 1 kg

Atum em posta Bom 
Petisco em azeite extra 
virgem e orégãos 120g

Atum posta Bom Petisco 
em azeite 385g

Massa Nacional Linguine 
com vegetais 500g

00,78,78€€
1,56€/kg

Massa Nacional 
macarronete riscado 500g

Noodle Banzai Cigala 
67g variedade

11,31,31€€

Azeitonas Qampo verdes 
descaroçadas  160g ou mistas 
retalhadas e pretas oxidadas 210g

00,95,95€€
6,13€/kg

Cogumelos Ferbar 
laminados 155g

Ananás Ferbar em sumo 
natural 490g

Batatas fritas Alteza 
azeite 115g

Cocktail frutos secos 
Frutorra picante 150g

Cocktail Frutorra de frutos secos 
clásico ou salgado 150g

Pipocas Doces Maria 
Pipoca 240g

Nata Parmalat culinária 
0% lactose 200ml

Leite de coco 
Koala 400ml

Leite de coco Koala 
condensado 450g

00,61,61€€
1,22€/litro

00,99,99€€ 11,69,69€€
14,08€/kg 44,86,86€€

12,62€/kg 00,86,86€€
1,72€/kg

00,62,62€€
9,25€/kg

22,09,09€€
4,27€/kg 00,70,70€€

6,09€/kg 00,95,95€€
6,33€/kg 00,90,90€€

6,00€/kg

11,55,55€€
6,46€/kg 00,85,85€€

4,26€/litro 11,09,09€€
2,73€/litro 11,85,85€€

4,11€/kg



Mercearia

Leite de pastagem Terra 
Nostra meio-gordo ou 
magro 1 l

11,19,19€€
3,97€/kg

Cereais Nacional 
Cookie’z 300g

33,64,64€€
5,20€/kg

Cereais Kellogg’s 
Special K 700g

11,40,40€€
5,83€/kg

Croissant Brioche 
Pasquier 6 unidades 
240g

11,48,48€€
5,48€/kg

Napolitanas chocolate 
Brioche Pasquier 6 
unidades 270g

00,65,65€€
3,61€/kg

Bolacha Alfa 
Nacional 180g

00,70,70€€
4,00€/kgBolacha Wafer Land 

wafer avelã 175g

00,71,71€€
4,06€/kgBolacha Wafer Land 

wafer cacau 175g

11,12,12€€
6,67€/kg

Bolachas Tosta Rica 
Chocoguay 168g

Bolachas mini Alfa 
Nacional 120g

Pão Serrão de 
aveia 350g

00,67,67€€

Leite Prado Verde 
meio-gordo 1l

11,60,60€€
3,56€/kg

Pão de forma 
Panrico especial 
torradas sem 
côdea 450g

Chocolate Lindt Excellence 
caramelo salgado, negro 
laranja,flor de sal 100g

Mistura solúvel 
Mokambo Intenso 175g

Café Nescafé clássico 
solúvel natural 50g

Café Nescafé 
cappuccino normal 140g 
ou intenso 125g 10saq.

Nescafé Galão Original 
10 saquetas 14 g

Café Delta Ritual 
grão 500g

Café Delta Ritual 
Moagem Universal 220g

Café Buondi Nespresso 
variedade 10 unidades

Cápsulas Dolce Gusto Nesquik, 
cappuccino, chá Marrakesh e 
café Napoli 16 caps.

Café Delta Q variedade 
cápsulas 10 un.

00,79,79€€

00,61,61€€
5,08€/kg 11,20,20€€

3,43€/kg 22,30,30€€
23,00€/kg

22,59,59€€
14,80€/kg 11,95,95€€

39,00€/kg 22,07,07€€ 11,85,85€€
13,21€/kg

55,99,99€€
11,98€/kg 22,49,49€€

11,32€/kg 22,29,29€€
0,23€/unidade 33,65,65€€ 22,09,09€€

0,21€/unidade



Refrigerantes e cervejas

Garrafeira

Schweppes Tónica 
original ou Pink 1l

Ginger Ale 
Schweppes 1 l

Tisanas Pleno 1,5 l 
variedade

Néctar Compal 
Origens Brasil ou 
manga Magdalena1 l

Ice Tea Lipton limão, 
manga ou pêssego 
original ou sem açúcar 
2 l

Fanta laranja ou 
guaraná lata 33cl

00,50,50€€
1,52€/litro

Sprite lata 33cl

00,95,95€€
1,90€/litro

Bebida energética Monster 
Energy variedade 500ml

11,29,29€€

Cerveja Sagres 
garrafa preta 1 l

Cerveja Sagres original 
ou Bohemia 6x33cl

99,49,49€€
1,27€/litro

Cerveja Sagres mini 
caixa 30x25cl

Sangria Casal Garcia 
branca ou tinta 75cl

Espumante Raposeira 
reserva meio-seco, doce 
ou bruto 75cl

Vinho Porto Velhotes 
tawny, ruby ou white 75cl

Vodka Eristoff 
70 cl

Whisky Grant’s Triple 
Wood 70 cl

11,19,19€€ 00,99,99€€ 11,09,09€€
0,73€/litro 11,18,18€€ 11,35,35€€

0,68€/litro 00,49,49€€
1,48€/litro

33,39,39€€
1,71€/litro

22,25,25€€
3,00€/litro 44,97,97€€

6,63€/litro 33,79,79€€
5,05€/litro 88,79,79€€

12,56€/litro 99,29,29€€
13,27€/litro

22,59,59€€
3,45€/litro

Vinho Verde Aveleda 
Fonte branco 75cl

22,89,89€€
3,85€/litro

Vinho Verde Loureiro 
Quinta D’Amares 75cl

22,15,15€€
2,87€/litro

Vinho Douro Ribeira 
Velha tinto 75cl

44,09,09€€
5,45€/litro

Vinho Tejo Cabeça 
de Toiro DOC reserva 
branco ou tinto 75cl

22,59,59€€
3,45€/litro

Vinho Setúbal João Pires 
branco ou rosé 75cl



Limpeza

Animais de estimação

Amaciador Comfort 
jasmim mirtilo ou lírios 
morango 40 doses

Intensificador de 
perfume A+ flores 
silvestres 36 doses

Detergente A+ líquido 
oxi clean 80 doses

Tira nódoas Mistolin 
spray 500ml

Lixívia Neoblanc 
regular 1 l

11,70,70€€
2,43€/litro

Lixívia Neoblanc mousse 
spray 700ml

88,65,65€€
0,08€/dose

Detergente máquina 
Finish Quantum essential 
105 doses

33,30,30€€
2,64€/litro

Detergente manual Fairy 
ultra original 1250ml

11,35,35€€

Lava tudo Xanpa 
amigos dos animais 1 l

Bloco Bref Sonasol higiene, 
poder ativo lavanda, limão, 
aqua ou pinho 50g

44,49,49€€

Inseticida Dum Dum 
zero melgas e mosquitos 
aparelho e recarga

33,09,09€€
8,24€/litro

Inseticida 
Clean Kill 
original 375ml 1818,50,50€€

Set de limpeza chão 
Turbo Smart Vileda

Comida cães Ultima adulto 
frango ou vaca 3 kg 11,34,34€€

3,94€/kg

Comida cães Friskies em 
gelatina ou molho 4x85g

00,92,92€€
10,22€/kg

Snack cão Adventuros mini 
sticks ou nuggets 90g

11,57,57€€
4,62€/kg

Comida gatos One 
júnior ou esterilizados 
4x85g

1111,98,98€€
1,20€/kg

Comida cães Purina 
Dog Menu aves 10 kg

22,69,69€€
0,18€/unidade

Resguardos animais 
Fluff maxi 60x60 cm 
15 unidades

77,79,79€€
2,60€/kg

33,20,20€€
4,00€/kg

Comida gatos One bola 
de pêlo, esterilizado ou 
tracto urinário 800g

11,67,67€€
0,04€/dose 22,09,09€€

0,06€/dose 66,89,89€€
0,09€/dose 11,52,52€€

3,04€/litro 00,66,66€€

00,99,99€€
19,80€/kg



253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Unipessoal Lda.

A estes preços acresce 
a taxa de IVA em vigor 

HORÁRIO
De segunda  a sexta-feira:

07:00 às 19:00
Sábado:

07:00 às 11:00

Higiene

Champô H&S anticaspa 
clássico ou citrus fresh 
800ml

Champô Syoss keratin 
440ml ou condicionador 
250ml

Espuma volume caracóis 
ou gel fixante efeito 
molhado Fructis 200ml

Óleo capilar Pantene 
repara e protege 100ml

Creme Nivea Q10 anti-rugas 
dia FP30 ou noite 50ml

Leite corporal Nivea 
nutritivo 400ml

Gel Men Expert L’Oréal 
Hydraenergetic 400ml

Gel banho Corine Farme 
leite e mel ou água coco 
750ml

Sabonete Palmolive 
líquido 300ml

22,89,89€€

Deo Rexona all over 
body citrus 150ml ou 
75ml

11,84,84€€
0,61€/unidade

Lâminas Gillette Venus 
Dragonfruit descartáveis 
3 unidades

88,45,45€€

Máquina Gillette Labs 
Body manual + 1 recarga 
+ suporte

33,19,19€€
0,64€/100ml

Elixir Listerine dentes 
e gengivas suave sem 
álcool 500ml

Escova Colgate triple 
action média 4 unidades

Pasta dentes Colgate 
maximum protection 
anticáries 75ml

Pasta dentes Sensodyne 
rapid action, repair & 
protect ou sensibilidade 
e gengivas 75ml

Pensinho diário Carefree 
normal aloé 30 unidades

Papel higiénico Scottex 
Sensitive 6 unidades

55,99,99€€
0,75€/100ml 22,65,65€€ 11,69,69€€

0,85€/100ml 33,35,35€€
3,35€/100ml

66,99,99€€
13,98€/100ml 22,80,80€€

0,70€/100ml 11,69,69€€
0,42€/100ml 11,75,75€€

0,23€/100ml 11,35,35€€
0,45€/100ml

11,84,84€€
0,46€/unidade 11,34,34€€

1,79€/100ml
22,35,35€€

3,13€/100ml 11,44,44€€
0,05€/unidade 11,33,33€€

0,22€/unidade


